[image: ]
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 201/2017

                        Assunto: Solicita canalização de parte do córrego que passa entre os Bairros São Francisco e Colina I, mais especificamente atrás da Rua Ernesto Consolini no Bairro Colina I. conforme esclarece.

                                     Senhor Presidente:

                       CONSIDERANDO que a solicitação partiu dos moradores que temem por prováveis riscos de deslocamento de terra.

                       CONSIDERANDO a proximidade do córrego com as casas desta região e a densidade de fluxo do córrego, com isso o risco de deslizamento de terra, podendo acarretar em problemas imediatos para os moradores das encostas e também ao meio ambiente.

                                 INDICO, ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, se digne determinar ao setor competente da administração as providências necessárias para execução de reparos na canalização do córrego situado entre os Bairros São Francisco e Colina I, mais especificamente atrás da Rua Ernesto Consolini, no Bairro Colina I.

                        SALA DAS SESSÕES, 06 de fevereiro de 2017.

                                              FERNANDO SOARES
                                                       Vereador PR

image1.png
PROTOCOLO 469/2017 - 07/02/2017 17:02